UBND HUYỆN NGHĨA HÀNH

TỔ THẨM ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTĐ Nghĩa Hành, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v thông báo kết quả thẩm định
Dự án Chăn nuôi bò cái lai sinh

sản - Mô hình hỗ trợ phát triển

sản xuất cộng đồng Chương trình

MTQG phát triển KT-XH vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi tại  xã Hành Tín Tây

năm 2025

Kính gửi: UBND xã Hành Tín Tây.

Căn cứ Quyết định số 7960/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 của UBND huyện

Nghĩa Hành về việc kiện toàn Tổ thẩm định hồ sơ đề xuất dự án hỗ trợ phát triển

sản xuất thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Nghĩa Hành giai đoạn

2021-2025; Quyết định số 2455/QĐ-UBND ngày 16/5/2025 của UBND huyện

Nghĩa Hành về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm

2025 từ nguồn vốn ngân sách Trung ương, vốn đối ứng ngân sách tỉnh và ngân

sách huyện;

Theo đề nghị của UBND xã Hành Tín Tây tại Tờ trình số 33/TTr-UBND

ngày 26/5/2025 về việc đề nghị thẩm định Dự án Chăn nuôi bò cái lai sinh sản

của Nhóm cộng đồng dân cư thôn Trũng Kè 1; Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày

26/5/2025 về việc đề nghị thẩm định Dự án Chăn nuôi bò cái lai sinh sản của

Nhóm cộng đồng dân cư thôn Trũng Kè 2 (Thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 3

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi huyện Nghĩa Hành năm 2025); Trên cơ sở Hồ sơ đề

xuất Dự án Chăn nuôi bò cái lai sinh sản của Nhóm cộng đồng dân cư thôn Trũng

Kè 1, thôn Trũng Kè 2.

Tổ thẩm định đã tổ chức họp thẩm định Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tại xã Hành Tín Tây năm 2025. Cụ thể như

sau:

1. Thành phần Tổ thẩm định

- Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Ngọc Tuấn - Tổ trưởng, Chủ trì;

- Ông: Đoàn Trung Hiếu - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Tổ

phó;

- Ông: Lê Văn Chính - Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường

huyện, thành viên;

 2

- Ông: Nguyễn Văn Lễ - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, thành

viên;

- Ông: Bùi Ngọc Châu - Giám đốc Trung tâm dịch vụ nông nghiệp, thành

viên;

- Bà: Cao Thị Hạnh - Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện, thành viên;

- Ông: Nguyễn Văn Duân - Phó Chủ tịch UBND xã Hành Tín Tây, thành

viên;

- Bà: Đỗ Thị Thúy Kiều - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Thư ký.

2. Tổng hợp ý kiến các Thành viên tham gia

* Đại diện Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện:

- Trình tự, thủ tục của dự án đảm bảo quy định;

- Về đối tượng: Đảm bảo đúng đối tượng thụ hưởng theo quy định;

- Về giống bò: Chỉ nên để giống bò là bò cái lai sinh sản, sau khi họp dân

thì ghi ý kiến người dân chọn giống bò gì thì làm biên bản để chọn giống bò.

- Đề nghị UBND xã điều chỉnh thời gian, tiến độ thực hiện dự án phù hợp;

xem xét đơn giá tiêm vắc xin;

- Trường hợp Bò đến tuổi sinh sản, sau khi phối giống mà không chửa đề

nghị đơn vị cung cấp giống thực hiện đổi Bò (trọng lượng bò phải phù hợp theo

thời gian nuôi).

- Đề nghị đơn vị xem lại phần Quyền hạn và trách nhiệm (trang 17);

Đề nghị UBND xã và các đơn vị có liên quan xem xét, điều chỉnh; Thống

nhất thông qua Dự án.

* Đại diện Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:

+ Về vốn thực hiện dự án: Hiện đã bố trí đủ vốn đối ứng để thực hiện dự

án.

Thống nhất thông qua Dự án.

* Đại diện Phòng Nội vụ huyện:

Thống nhất thông qua Dự án.

* Đại diện Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện:

- Đề nghị Đơn vị cung cấp giống có thông báo về kết quả việc tiêm phòng

Vắcxin cho con giống gửi UBND xã và Trung dịch vụ nông nghiệp huyện để

theo dõi.

- Đề nghị đơn vị xem lại tiến độ thực hiện (trang 7), số lượng con giống

(trang 11).

Thống nhất thông qua Dự án.

* Đại diện Văn phòng HĐND và UBND huyện, Tổ phó:

 3

Đề nghị UBND xã và Nhóm Cộng đồng thôn Trũng Kè 1 và thôn

Trũng Kè 2 tiếp thu ý kiến của các thành phần dự họp, hoàn chỉnh lại, bổ sung hồ

sơ để phê duyệt theo quy định. Thống nhất thông qua Dự án.

* Đại diện Lãnh đạo UBND xã Hành Tín Tây:

- Giải trình một số nội dung liên quan theo ý kiến tham gia của thành viên

Tổ thẩm định.

- Cảm ơn sự quan tâm, góp ý của các Thành viên Hội đồng, UBND xã sẽ

tiếp thu và hướng dẫn Nhóm Cộng đồng thôn Trũng Kè 1 và Trũng Kè 2 theo

thẩm quyền và hoàn thiện, bổ sung hồ sơ theo quy định.

* Đại diện Nhóm Cộng đồng (đại diện thôn Trũng Kè 1 và Trũng Kè

2): Cảm ơn sự quan tâm của các cấp chính quyền đã tạo điều kiện, mong Dự án

được sớm phê duyệt để triển khai thực hiện.

(Có đính kèm Biên bản họp Tổ thẩm định dự án ngày 28/5/2025).

3. Kết quả thẩm định

Các thành viên Tổ thẩm định có ý kiến thống nhất thông qua Hồ sơ thuyết

minh Dự án Chăn nuôi bò cái lai sinh sản thuộc Mô hình hỗ trợ phát triển sản

xuất cộng đồng Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tại xã Hành Tín Tây năm 2025, sau khi

UBND xã Hành Tín Tây đã bổ sung đầy đủ các nội dung vào thuyết minh dự án

theo ý kiến của các thành viên Tổ thẩm định họp ngày 28/5/2025.

4. Kết luận

- Trên cơ sở ý kiến của Tổ thẩm định, yêu cầu Ủy ban nhân dân xã Hành

Tín Tây (cơ quan quản lý dự án) chỉ đạo Nhóm cộng đồng dân cư (chủ dự án)

hoàn chỉnh Dự án trước khi phê duyệt theo ý kiến của các Thành viên.

- Ủy ban nhân dân xã Hành Tín Tây chịu trách nhiệm rà soát, hoàn chỉnh

hồ sơ dự án theo ý kiến của các thành viên tổ thẩm định trước khi phê duyệt dự

án Chăn nuôi bò cái lai sinh sản - Mô hình hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi tại xã Hành Tín Tây năm 2025 (được ủy quyền phê duyệt tại

Quyết định số 3732/QĐ-UBND ngày 16/10/2024 của Chủ tịch UBND huyện

Nghĩa Hành), tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Thành viên Tổ Thẩm định;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Đơn vị chủ dự án;

- Lưu VT.

TỔ TRƯỞNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-06-13T16:44:02+0700

		2025-06-13T18:10:26+0700

		2025-06-13T18:10:26+0700

		2025-06-13T18:10:26+0700